
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

Z$. /Р.2022 с. Богучаны

О даче согласия на прием в собственность муниципального образования 
Богучанский район движимого имущества, находящегося в государственной 
собственности Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке 
безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, 
находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного 
приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 
государственную собственность края», руководствуясь Положением об 
управлении муниципальной собственностью Богучанского района, 
утвержденным постановлением администрации Богучанского района от 
09.06.2006 № 215-п, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать прием из государственной собственности 
Красноярского края в собственность муниципального образования 
Богучанский район движимого имущества согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, 
экономике, и муниципальной собственности (А.Н. Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район https://boguchansky-raion.ru.

https://boguchansky-raion.ru


2

Приложение
к решению Богучанского 
районного Совета депутатов 
от « » JC_ 2022 №

Перечень предлагаемого к передаче движимого имущества из 
государственной собственности Красноярского края в собственность 

муниципального образования Богучанский район

№
п/п

Наименование имущества Количество,
шт.

Балансовая 
стоимость 

за единицу, 
руб.

1 2 3 5
1 К-т кабинета физики 1 486300,00

2 Комплект кабинета химии 1 481920,00
3 Комплект кабинета биологии 1 488890,00
4 Комплект кабинета Географии 1 114640,00
5 Интерактивный аппаратно-программный 

комплекс
1 81630,00

6 Базовый комплект светового оборудования 
«Дорожные знаки. Светофоры» с дистанционным 
управлением

1 37436,00

7 Базовый комплект светового оборудования 
«Дорожные знаки»

1 35966,00

8 Доска магнитная панорамная «Дорожное 
движение в городе»

1 11662,00

9 Доска магнитная панорамная «Азбука дорожного 
движения»

1 5488,00

10 Настольно-напольная игра (макет) «ПДД-Азбука 
дорог»

1 17836,00

11 Комплект «Модели автомобилей с магн.элем.» 
(для магнитной доски)

1 686,00

12 Комплект «Дорожные знаки» 1 787,92
13 Комплект «Светофоры, пешеходы, 

велосипедисты, регулировщики, объекты 
социально-культурного быта, пешеходная 
разметка, «лежачий полицейский»

1 793,80

14 Стенд «Обязанности велосипедиста» 1 3430,00
15 Светофор транспортный (3 сигнала) с 

пешеходным переходом
1 3449,00

16 Стенд «Ребята! Будьте внимательны» 1 1764,00
17 Уголок безопасности дорожного движения 1 3724,00
18 Стенд «Обязанности пешехода» 1 3430,00
19 К-т кабинета физики 1 317858,49



3

20 Кабинет: химия 1 188280,05
21 К-т инт. оборудования д/кабинета физики 1 219111,00
22 К-т инт. оборудования д/кабинета химии 1 219578,70
23 Рабочая станция (ПК Kraftway, монитор) 1 19203,36
24 К-т учебно-методического инструментария 1 153424,65
25 К-т кабинета географии д/гор. школ 1 160655,00
26 Комплект для кабинета географии 1 79945,75
27 Интерактивный экран 1 43563,50
28 Напольная подставка к интерактивному экрану 1 7323,50
29 Цифровой копир/принтер/сканер 1 8486,28
30 Проектор Sharp 1 27180,45
31 Интерактивный программно-аппаратный 

комплекс
1 92000,00

Итого 31 3316443,45


